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З А П И С Н И К 
од Сто триесет и петтата седница на Владата на Република Северна Македонија, 

одржана на 14 март 2023 година 
 

Седницата започна во 12:50 часот. 
 
На седницата претседавашед-р Артан Груби, прв заменик на претседателот на Владата 
на Република Северна Македонија, задолжен за координација на политички прашања 
на ресорите и министер за политички систем и односи меѓу заедниците. 
 
На седницата присуствуваа м-р Славица Грковска, заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, задолжен за политики на добро владеење, 
Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, задолжен за економски прашања, координација со економските ресори и 
инвестиции, членовите на Владата д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, 
Славјанка Петровска, министер за одбрана, Оливер Спасовски, министер за 
внатрешни работи, м-р Кренар Лога, министер за правда, м-р Крешник Бектеши, 
министер за економија, д-р Фатмир Меџити, министер за здравство, доц. д-р Јетон 
Шаќири, министер за образование и наука, м-р Јована Тренчевска, министер за труд и 
социјална политика, Ристо Пенов, министер за локална самоуправа, д-р Бисера 
Костадиновска-Стојчевска, министер за култура, Благој Бочварски, министер за 
транспорт и врски, Каја Шукова, министер за животна средина и просторно планирање 
и д-р Азир Алиу, министер за информатичко општество и администрација, како и 
генералниот секретар на Владата на Република Северна Македонија, м-р Методија 
Димовски и заменикот на генералниот секретар на Владата на Република Северна 
Македонија, Тахир Хани. 
 
На седницата присуствуваше и д-р Оливера Нечовска, секретар на Секретаријатот за 
законодавство. 
 
Покрај членовите на Владата, на седницата присуствуваа и Филип Николоски, заменик 
на министерот за финансии и д-р Вјолца Бериша, заменик на министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство. 
 
На седницата присуствуваа и м-р Пеце Мирчески, директор на Службата за општи и 
заеднички работи на Владата на Република Северна Македонија, Муамет Хоџа, 
портпарол на Владата на Република Северна Македонија и нотар Анета Петровска. 
 
Од седницата отсуствуваа д-р Димитар Ковачевски, претседател на Владата на 
Република Северна Македонија, м-р Бојан Маричиќ, заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, задолжен за европски прашања и 
членовите на Владатад-р Фатмир Бесими, министер за финансии и Љупчо Николовски, 
министер за земјоделство, шумарство и водостопанство. 
 

* 

* * 
Врз основа на Предлогот на дневниот ред и предлозите што беа поднесени на 
седницата, Владата го утврди следниов 
 

 
 
 
 
 



 

3 

 

ДНЕВЕН РЕД 
 

  
 

 Усвојување на Записникот од 121-та седница на Владата, одржана на 

24јануари 2023 година 

 

 Усвојување на Записникот од 132-та седница на Владата, одржана на28 

февруари 2023 година 

 

Пред преминување на Дневен ред 
 

 Информација за степенот на реализација на мерките од Планот за борба против 

корупција  

 Информација за реализација на проектот „Преосмислување на 

управувањето“ за период од 2023 до 2025 година 

1. Предлог-одлука за запишување на правото на сопственост на недвижни ствари во 
корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности (Убр. 4/22) 
 
2. Предлог-одлука за запишување на правото на сопственост на недвижна ствар во 
корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности (У бр. 78/21) 
 
3. Предлог-одлука за запишување на правото на сопственост на недвижни ствари во 
корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности (ДП.бр.03-
1227/1) 
 
4. Предлог-одлука за запишување на правото на сопственост на недвижни ствари во 
корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности (ДП.бр.03-
1247/1) 
 
5. Предлог-одлука за запишување на правото на сопственост на недвижни ствари во 
корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности(КП бр. 983, 
КО Норово) 

 
6. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Здружение за развој на земјоделство и заштита на животна средина преку 
истражување, едукација и одржување на биодиверзитет „Живот“-Куманово. 
 
7. Предлог-одлуказа престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Здружение Доброволно противпожарно друштво-Кочани, Предлог-одлуказа престанок 
и за давање на трајно користење на движни ствари на Доброволна планинска 
спасителска служба „Осогово“-Кочани и Предлог-одлуказа престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Кочани 
 
8. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Општина Ресен (возило со пумпа) 
 
9. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Општина Ранковце (патничко моторно возило, напртњачи и метли за гасење на пожар) 
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10. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Јавна установа Национален парк „Шар Планина“, Република Северна Македонија 
 
11. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Здружението Доброволно противпожарно друштво „Повардарец“-Неготино 
 
12. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Здружение Нуркачки центар „Амфора“-Охрид 
 
13. Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на висината на 
вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во Јавното 
претпријатие за водостопанство Лисиче-Велес за 2023 година 
 
14. Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на висината на 
вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во Јавното 
претпријатие „Стрежево“-Битола за 2023 година 
 
15. Годишен план за вработување за 2023 година наЈП „Стрежево“- Битола 
 
16. Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на висината на 
вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во Јавното 
претпријатие за извршување на водостопански дејности Хидросистем Злетовица-
Пробиштип за 2023 година 
 
17. Информација со предлог за донесување на Одлука за давање на согласност на 
Одлуката за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на 
платите на вработените во Јавното претпријатие за стопанисување со пасишта за 2023 
година, со Предлог-одлука 
 
18. Предлог-план за имплементација на навигација заснована на перформанси 
 
19. Годишна програма со Финансиски план на Дирекцијата за технолошки индустриски 
развојни зони за 2023 година, со Предлог-одлука 
20. Информација во врска со Предлог-договорот за долготраен закуп на градежно 
земјиште со Друштвото за изградба и управување со недвижности Кеспропертис ДОО 
Скопје, како закупец на земјиште, со предлог-одлуки 
 
21. Информација за потребата од итно доделување на средства од Буџетот на 
Република Северна Македонија за одржување на системот за единствениот 
повикувачки број Е-112 и упатување на претставник на Центарот за управување со 
кризи во Постојаната делегација на Република Северна Македонија во седиштето на 
НАТО во Брисел 
 
22. Информација за зголемување на износот на расположливи средства наменети за 
реализација на кредитната линија за обртни средства за компании погодени од 
енергетска и ценовна криза преку директно кредитирање од Развојна банка на 
Северна Македонија АД Скопје, со анекс-договори 
 
23. Предлог-одлука за давање согласност за давање под краткотраен закуп на 
градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија по пат на 
непосредна спогодба со Друштво за производство, трговија и услуги Супериор диспеч 
сервисе ДООЕЛ увоз-извоз Штип 
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24. Предлог-одлука за пренесување во сопственост на недвижни ствари на Општина 
Сарај 
 
25. Предлог на закон за изменување на Законот за пријавување и евиденција на 
обврски, по скратена постапка 
 
26. Предлог-програма за изменување и дополнување на Националната програма за 
развој на земјоделството и рурален развој за периодот 2023-2027 година 
 
27. Информација за одржан состанок и ротација на претседателството на 
меѓудржавниот Комитет за управување со сливот на Охридското Езеро помеѓу 
Република Северна Македонија и Република Албанија, со Предлог-решение 
 
28. Информација во врска со поднесената Иницијатива за започнување на постапка за 
доделување на концесија за детални геолошки истражувања на минерална суровина-
вулкански туф на локалитетот „с. Отошница“-Општина Ранковце, со Предлог-одлука 
 
29. Информација за потребата од спогодбено раскинување на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.09-11140/1 од 14.10.2021 година, склучен 
помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Друштвото за производство, 
трговија и услуги Електрогрејачи МИС-Х ДОО, Кочани, соПредлог-одлука 
 
30. Информација за статус на Договорот за финансиска поддршка бр. 12-7524/1 од 
31.7.2018 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 
компанијата Дигитал центар ДОО експорт импорт, Скопје 
 
31. Информација за статус на Договорот за финансиска поддршка бр. 09-9621/1 од 
15.10.2020 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 
компанијата Монозеро ДООЕЛ, Скопје 
 
32. Информација за статус на Договорот за финансиска поддршка бр. 09-11010/1 од 
14.10.2021 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 
Инфинити енерџи, ИТ солушнс енд сервицес ДОО, Скопје 
 
33. Информација за статус на Договорот за финансиска поддршка бр.13-7651/1 од 
31.7.2018 година и Анекс на Договорот бр.13-7651/4 од 1.11.2018 година, склучени 
помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Друштвото за производство и 
промет со здрава храна Виталиа Никола и др. ДОО експорт-импорт Скопје 
 
34. Информација за статус на Договорот за финансиска поддршка бр. 13-7566/1 од 
31.7.2018 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 
Друштвото за производство и трговија Хај-теч корпорација ДОО експорт-импорт, с. 
Орешани Зелениково 
 
35. Информација за статус на Договорот за финансиска поддршка бр. 09-9623/1 од 
15.10.2020 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Фалко 
увоз-извоз ДООЕЛ, с. Цапари, Битола 
 
36. Информација за статус на Договорот за финансиска поддршка бр.13-7609/1 од 
31.7.2018 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 
Трговското друштво за производство, трговија и услуги Римес МС гроуп ДОО увоз-
извоз, Скопје 
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37. Информација за статус на Договорот за доделување на финансиска поддршка бр. 
10-7538/1 од 31.7.2018 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна 
Македонија и Друштвото за производство, трговија и услуги Макс увоз-извоз ДООЕЛ 
Струмица 
 
38. Информација за статус на Договор за финансиска поддршка бр.10-7559/1 од 
31.7.2018 година, изменет со Анекс на Договор бр.10-7559/4 од 1.11.2018 година, 
склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и МЗТ Пумпи-АД Скопје 
 
39. Информација за пристапување кон Европскиот центар за извонредност за 
справување со хибридни закани (European Centre of Excellence for Countering Hybrid 
Threats) 
 
40. Информација за претседавањето на Република Северна Македонија со САД-
Јадранската повелба во 2023 година, со Предлог-акциски план за претседавањето 
 
41. Извештај од анализата на нацрт-стратешките планови на министерствата и другите 
органи на државната управа од аспект на формата, содржината и нивната 
усогласеност со стратешките приоритети на Владата на Република Северна 
Македонија во 2023 година 
 
42. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „JOINT COOPERATION 23“ во Сојузна Република 
Германија 
 
43. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „ORION 23“, во Република Грција 
 
44. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „KFOR-32“ во Сојузна Република Германија 
 
45. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „EFES-23“ во Република Туркије 
 
46. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „DEFENDER EUROPE 23/IMMEDIATE RESPONSE 23“ во 
Сојузна Република Германија, Република Словенија, Република Хрватска и Република 
Албанија 
 
47. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „GOLDEN FLEECE 23“ во Република Грција 
 
48. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „CWIX 23“ во Република Полска 
 
49. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „BEYOND HORIZONT 23“ во Република Бугарија 
 
50. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „ANATOLIYAN-23“ во Република Туркије 
 
51. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „COMBINED RESOLVE 18“ во Сојузна Република 
Германија 
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52. Предлог-одлука за испраќање на припадници на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество на вежбата „Adriatic strike 23“, во Република Словенија 
 
53. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за авторското право и 
сродните права (*) 
 
54. Информација за потпишување на Колективен договор за вработените во 
Министерството за култура 
 
55. Извештај за завршени преговори за соработка во областа на културата меѓу 
Владата на Република Северна Македонија и Владата на Република Латвија, со 
усогласен текст на Договор 
 
56. Предлог-одлука за утврдување на максималниот износ на вредност на бодот за 
пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните 
установи за деца за 2023 година 
 
57. Предлог-одлука за утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите 
на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за социјална 
заштита основани од Владата на Република Северна Македонија за 2023 година 
 
58. Предлог-одлука за утврдување на износ на вредност на бодот за пресметување на 
платите на давателите на јавни услуги и на директорот на Јавната установа за деца-
Детско одморалиште „Илинден“-Гостивар за 2023 година 
 
59. Предлог-одлуказа престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом „д-р Панче Караѓозов“-Штип 
(медицинска опрема ЛФ -1400) 
 
60. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом ,,д-р Панче Караѓозов“-Штип 
(медицинска опрема ФВ140Г2А)  
 
61. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом ,,д-р Хаим Абраванел“-Битола 
(медицинска опрема ЛФ-1400) 
 
62. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-„д-р Хаим Абраванел“-Битола 
(медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
63. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Куманово (медицинска опрема К6 2 ПЛ 
АДВ ИН) 
 
64. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Куманово (медицинска опрема 
ФВ140Г2А) 
 
65. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Куманово (медицинска опрема ЛФ -
1400) 
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66. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Струмица (медицинска опрема ЛФ -
1400) 
 
67. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Струмица (медицинска опрема К6 2 ПЛ 
АДВ ИН) 
 
68. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Тетово (медицинска опрема ЛФ -1400) 
 
69. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Тетово (медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
70. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа „Здравствен дом на Скопје“-Скопје (медицинска опрема 
ФВ140Г2А) 
 
71. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Велес (медицинска опрема К6 2 ПЛ АДВ 
ИН) 
 
72. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Велес (медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
73. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-Прилеп 
(медицинска опрема К6 2 ПЛ АДВ ИН) 
 
74. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-Прилеп 
(медицинска опрема ФВ140Г2А)  
 
75. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-Кавадарци 
(медицинска опрема К6 2 ПЛ АДВ ИН) 
 
76. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-Кавадарци 
(медицинска опрема ФВ140Г2А) 
77. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Македонски Брод (медицинска опрема 
ФВ140Г2А) 
 
78. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом „прим. д-р Ѓорѓи Гаврилски“-Свети 
Николе (медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
79. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Струмица (медицинска опрема 
ФВ140Г2А) 
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80. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Гостивар (медицинска опрема 
ФВ140Г2А) 
 
81. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Демир Хисар (медицинска опрема 
ФВ140Г2А) 
 
82. Предлог-одлуказа престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Кичево (медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
83. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-Гевгелија 
(медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
84. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена организација Здравствен дом ,,Гоце Делчев“ п.о-Делчево 
(медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
85. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Струга (медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
86. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Неготино (медицинска опрема 
ФВ140Г2А) 
 
87. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом ,,Нада Михајлова“-Пробиштип 
(медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
88. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Пехчево (медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
89. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена организација Здравствен дом-Крушево п.о. (медицинска опрема 
ФВ140Г2А) 
 
90. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом „Здравје“-Валандово (медицинска 
опрема ФВ140Г2А) 
 
91. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-Дебар 
(медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
92. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом-Вевчани (медицинска опрема ФВ140Г2А) 
 
93. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Јавната здравствена установа Институт за трансфузиона медицина на Република 
Северна Македонија-Скопје (товарно моторно возило марка опел, тип фургон) 
 
94.Решение со У.бр.113/2022 од 25 јануари 2023 година донесено од Уставниот суд на 
Република Северна Македонија, за поведување на постапка за оценување на 
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уставноста на член 4 од Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и 
други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.97/10) и член 1 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица 
во Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.139/14), со 
членовите 8, став 1, алинеја 3, 9, 32, став 3 и 51 од Уставот на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.52/91),по Иницијативата 
од адвокат Бојан Стојевски од Скопје 
 
95. Понуда од нотар Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје, за право на првенствено 
купување на недвижен имот-градежно земјиште кое претставува 811/858 идеален дел 
од КП бр.347/3, КО Глуво Бразда, евидентирано во Имотен лист бр. 916, викано 
место/улица „Банја“ 
 
96. Понуда од нотар Ѓорѓи Николов од Гевгелија за продажба на недвижен имот со 
Имотен лист бр.1448 за КО Богданци, на КП бр.9055, викано место/улица „Нако 
Вардарски“ и Имотен лист бр.10423 за КО Богданци, на КП бр.9055, викано 
место/улица „Нако Вардарски“ 
 
97. Понуда од нотар Мери Весова од Скопје за продажба на недвижен имот со Имотен 
лист бр.935 за КО Ѓорче Петров 4-Влае, на КП бр.6882/1, викано место/улица „Бул. 
Партизански одреди“ 
 
98. Понуда од нотар Искра Кировска од Штип за продажба на недвижен имот со 
Имотен лист бр.16598 за КО Штип 1, на КП бр.1276/4, викано место/улица „Пребег“ 
 
99. Кадровски прашања  
 
100. Прашања и предлози  
 
101. Програма за работа на Државниот испитен центар за 2023 година и Финансиски 
план за реализација на активностите во Програмата за работа на Државниот испитен 
центар, согласно Буџетот за 2023 година 
 
102. Извештај за работењето на Агенцијата за филм на Република Северна Македонија 
за период од 1.1 до 30.6.2022 година 
 
103. Тримесечен финансиски извештај за работењето на Јавното претпријатие за 
стопанисување со државните шуми „Национални шуми“-П.О. Скопје за периодот, 
октомври-декември 2022 година 
 
104. Извештај за работата на Дирекцијата за технолошки индустриски развојни зони за 
период од 1.7.2022 до 31.12.2022 година 
 
105. Годишен извештај за реализација на Програмата за поддршка на 
претприемништвото, конкурентноста и иновативноста на малите и средните 
претпријатија во 2022 година 
 
106. Информација за подготовка и одржување на билатерален скрининг за Поглавје 
10, Информатичко општество и медиуми од Кластер 3 Конкурентност и инклузивен 
раст на 21 и 22 март 2023 година во Брисел, Белгија, со Предлог-листа на учесници за 
билатералниот скрининг и прилози 
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107. Информација за подготовка на билатерален скрининг за Поглавје 16-Оданочување 
од Кластер 3-Конкурентност и инклузивен раст, со прилози 
 
108. Информација за „Заедничка декларација за Вториот самит за демократија во 
организација на Соединетите Американски Држави, Костарика, Холандија, Република 
Кореја и Република Замбија“, со усогласен текст на Декларација 
 
109. Информација за склучување на Меморандум за разбирање „ОтворенБалкан-
проект за електронска наплата на патарина-воспоставување на интероперабилен 
електронски систем за наплата на патарина“, со усогласен текст на Меморандум 
 
110. Информација за можностите и условите за спогодбено решавање на предметот 
пред Европскиот суд за човекови права Антовски и други против Северна Македонија 
А.бр.20630/20 
 
111. Предлог-одлука за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија (за изградба на објекти од јавен интерес) 
 
112. Предлог-програма за управување со водите за 2023 година 
 
113. Информација за обврски кои произлегуваат од потпишаните меморандуми и 
договори во рамки на иницијативата Отворен Балкан 
 
114. Предлог на закон за ратификација на Договорот за слобода на движење со лични 
карти во Западен Балкан 
 
115. Информација за доставено Барање број 11-4178/1 од7.3.2023 година за 
регулирање на долг со воспоставување на нови кредитни услови на АД НОМАГАС 
Скопје во државна сопственост поради неможност за отплата на доспеаните обврски, 
со прилози 
 
116. Предлог на закон за ратификација на Договорот за признавање на 
високообразовните квалификации во Западен Балкан 
 
117. Предлогна закон за ратификација на Договорот за признавање на 
професионалните квалификации на докторите по медицина, докторите по дентална 
медицина и архитектите во контекст на Централноевропскиот Договор за слободна 
трговија 
 
118. Информација за потребата од донесување на Годишен план на Владата на 
Република Северна Македонија за склучување на договори за набавка на стоки, услуги 
и работи во областа на одбраната и безбедноста со влади на странски држави за 2023 
година, со Предлоггодишен план 
 
119. Информација за измена на динамиката на реализација на повеќегодишна јавна 
набавка за финансирање на активности за реализација на проектот „Реконструкција на 
филтер станица за вода за пиење во Берово“, Општина Берово 
 
120. Предлог-одлуки за давање на согласност на решенијата за отстапување на 
одземени предмети (вкупно 36 моторни возила) во кривична и прекршочна постапка и 
предлог-одлуки за престанок на важење на одлуките за давање согласност (2) 
 
121. Информација за Шеснаесеттиот состанок на Советот за стабилизација и 
асоцијација меѓу Република Северна Македонија и Европската Унија, Скопје, 17 март 



 

12 

 

2023 година, со Платформа за настап на делегацијата на Република Северна 
Македонија 
 
122. Изменувањена Информација за спроведување на повеќегодишна групна јавна 
набавка за изведување на градежни работи за адаптација на дел од објект на Дом за 
доенчиња и мали деца во детска градинка во Општина Битола 
 
123. Изменана Информација за спроведување на повеќегодишна групна јавна набавка 
за изведување на градежни работи за изградба на детска градинка во Општина 
Делчево 
 

* 

* * 
 
Владата без забелешки ги усвои записниците од 121-таи 132-та седница на Владата, 
одржани на 24јануари и 28 февруари 2023 година. 

 
* 

* * 

 
Пред преминување на Дневен ред: 
 

 Информација за степенот на реализација на мерките од Планот за борба 

против корупција  

 Информација за реализација на проектот „Преосмислување на 

управувањето“ за период од 2023 до 2025 година 

Владата ја разгледа Информацијата за реализација на проектот „Преосмислување на 
управувањето“ за период од 2023 до 2025 година и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Се задолжуваат Канцеларијата на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија, 
Секретаријатот за европски прашања, Министерството за финансии и Министерството 
за информатичко општество и администрација, најдоцна до 25 март 2023 година, до 
Кабинетот на заменик на претседателот на Владата на Република Северна Македонија, 
задолжен за политики на добро владеење, да номинираат членови во Работната група 
за реформи на политиките за добро владеење, која ќе се формира од страна на 
заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија, задолжен 
за политики на добро владеење. 
 
2. Се задолжуваат Канцеларијата на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија, задолжен за политики на добро владеење, Секретаријатот за 
европски прашања, Министерството за финансии и Министерството за информатичко 
општество и администрација, најдоцна до 25 март 2023 година, до Генералниот 
секретаријат на Владата на Република Северна Македонија да номинираат членови во 
Работната група за ревидирање на актите за стратешко планирање и следење на 
спроведувањето на политиките на Владата на Република Северна Македонија, која ќе 
се формира од страна на генералниот секретар на Владата на Република Македонија. 
 
3. Се задолжуваат сите министерства и Секретаријатот за европски прашања, најдоцна 
до 25 март 2023 година, да определат и достават до Генералниот секретаријат на 
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Владата на Република Северна Македонија контакт-лице за проектот од 
организациските единици кои работат на стратешко планирање. 
 

* 

* * 

 
По одделните точки од Дневниот ред, Владата ги донесе следниве заклучоци: 
 

Точка 1 
 

Владата ја донесе Одлуката за запишување на правото на сопственост на недвижни 
ствари во корист на Република Северна Македонија во катастарот на недвижности 
(Убр. 4/22). 
 

Точка 2  
 

Владата ја донесе Одлуката за запишување на правото на сопственост на недвижна 
ствар во корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности (У 
78/21, КП бр.5314, КО Центар 1). 
 

Точка 3 
 

Владата ја донесе Одлуката за запишување на правото на сопственост на недвижни 
ствари во корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности 
(ДП.бр.03-1227/1). 
 

Точка 4 
 

Владата ја донесе Одлуката за запишување на правото на сопственост на недвижни 
ствари во корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности 
(ДП.бр.03-1247/1) . 
 

Точка 5  
 

Владата ја донесе Одлуката за запишување на правото на сопственост на недвижни 
ствари во корист на Република Северна Македонија во Катастарот на недвижности (КП 
бр. 983, КО Норово). 

 
Точка 6  

 
Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Здружение за развој на земјоделство и заштита на животна средина преку 
истражување, едукација и одржување на биодиверзитет „Живот“-Куманово. 

 
Точка 7 

 
Владата ги донесе: 
 
1.Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Здружение Доброволно противпожарно друштво-Кочани. 
 
2.Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Доброволна планинска спасителска служба „Осогово“-Кочани. 
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3.Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Општина Кочани. 
 

Точка 8  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Општина Ресен (возило со пумпа). 
 

Точка 9 
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ранковце (патничко моторно возило, напртњачи и метли за гасење 
на пожар). 
 

Точка 10  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Јавна установа Национален парк „Шар Планина“, Република Северна 
Македонија. 
 

Точка 11  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Здружението Доброволно противпожарно друштво „Повардарец“-Неготино. 

 
Точка 12 

 
Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Здружение Нуркачки центар „Амфора“-Охрид. 
 

Точка 13  
 

Владата ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во 
Јавното претпријатие за водостопанство Лисиче-Велес за 2023 година. 
 

Точка 14  
 

Владата ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во 
Јавното претпријатие „Стрежево“-Битола за 2023 година. 

 
Точка 15  

 
Владата го разгледа и даде согласност на Годишниот план за вработување за 2023 
година на Јавното претпријатие „Стрежево“-Битола. 
 

Точка 16  
 

Владата ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во 
Јавното претпријатие за извршување на водостопански дејности Хидросистем 
Злетовица-Пробиштип за 2023 година. 
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Точка 17 

 
Владата ја разгледа Информацијата со предлог за донесување на Одлука за давање на 
согласност на Одлуката за утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на вработените во Јавното претпријатие за стопанисување 
со пасишта за 2023 година, со Предлог-одлука, ја усвои Информацијата и ја донесе 
Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на висината на вредноста 
на бодот за пресметување на платите на вработените во Јавното претпријатие за 
стопанисување со пасишта за 2023 година. 
 

Точка 18 
 

Владата го донесе Планот за имплементација на навигација заснована на 
перформанси. 
 

Точка 19  
 

Владата го одложи разгледувањето на Годишната програма со Финансиски план на 
Дирекцијата за технолошки индустриски развојни зони за 2023 година, со Предлог-
одлука за наредната седница на Владата поради потребата Дирекцијата за технолошки 
индустриски развојни зони да достави дополнителна информација по однос на 
привремените вработувања и решавање на нивниот статус во 2023 година, а 
Министерството за финансии да достави ново мислење по истата. 
 
Исто така, потребно е Министерството за економија и Кабинетот на заменикот на 
претседателот на Владата на Република Северна Македонија, задолжен за економски 
прашања, координација со економските ресори и инвестиции да достават мислење по 
материјалот. 
Материјалот претходно да се разгледа на седница на Комисијата за економски систем 
и тековна економска политика. 
 

Точка 20  
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со Предлог-договорот за долготраен 
закуп на градежно земјиште со Друштвото за изградба и управување со недвижности 
Кес пропертис ДОО Скопје, како закупец на земјиште, со предлог-одлуки, ја усвои 
Информацијата и ги донесе: 
 
1. Одлуката за определување на периодот на закуп на градежното земјиште во 
Технолошко индустриската развојна зона Штип и за висината на закупнината 
(усогласена со Секретаријатот за законодавство). 
 
2. Одлуката за давање на согласност на Договорот за долготраен закуп на градежно 
земјиште со Друштвото за изградба и управување со недвижности Кес пропертис ДОО 
Скопје, како закупец на земјиште (усогласена со Секретаријатот за законодавство). 
 

Точка 21  
 

Владата ја одложи од разгледување Информацијата за потребата од итно доделување 
на средства од Буџетот на Република Северна Македонија за одржување на системот 
за единствениот повикувачки број Е-112 и упатување на претставник на Центарот за 
управување со кризи во Постојаната делегација на Република Северна Македонија во 
седиштето на НАТО во Брисел, за наредната седница на Владата, поради потребата 
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Министерството за финансии до Владата да достави соодветен предлог за итно 
обезбедување на средства од Буџетот на Република Северна Македонија, за 
одржување на системот за единствениот повикувачки број за итни ситуации Е-112. 
 

Точка 22  
 

Владата ја разгледа Информацијата за зголемување на износот на расположливи 
средства наменети за реализација на кредитната линија за обртни средства за 
компании погодени од енергетска и ценовна криза преку директно кредитирање од 
Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје, со анекс-договори и ја усвои со 
следните заклучоци: 
 
1. Се овластува министерот за финансии во име и за сметка на Владата на Република 
Северна Македонија да склучи Анекс кон Договорот за администрирање на Фондот за 
микро и мали претпријатија со Развојната банка на Северна Македонија АД Скопје, со 
кој дел од слободните парични средства во износ од 124.300.000,00 денари од Фондот 
за микро и мали претпријатија формиран согласно Договорот за администрирање на 
Фонд за микро и мали претпријатија заведен во Развојна банка на Северна Македонија 
АД Скопје под бр.10-7500/2 на 12.11.2020 година, ќе ги префли на сметката на 
Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје во Народна банка на Република 
Северна Македонија бр.100000001135333, за реализација на кредитната линија за 
обртни средства за компании погодени од енергетската и ценовната криза преку 
директно кредитирање од Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје. 
 
За овој износ ќе се намали износот на средствата на Фондот за микро и мали 
претпријатија. (Прилог 2).  
 
2. Се овластува министерот за финансии во име и за сметка на Владата на Република 
Северна Македонија да склучи Анекс кон Договорот за субвенционирање на камата по 
кредити дадени од деловните банки на компании кои ја реинвестирале добивката со 
кој дел од слободните парични средства во износ од 60.000.000,00 денари по основ на 
Договорот за субвенционирање на камата по кредити дадени од деловните банки на 
компании кои ја реинвестирале добивката заведен во Развојна банка на Северна 
Македонија АД Скопје под бр.08-9144/2 на 30.12.2021 година и во Министерството за 
финансии под бр.13-194/1 на 10.1.2022 година, ќе ги префли на сметката на Развојна 
банка на Северна Македонија АД Скопје во Народна банка на Република Северна 
Македонија бр.100000001135333 за реализација на кредитната линија за обртни 
средства за компании погодени од енергетската и ценовната криза преку директно 
кредитирање од Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје. 
 
За овој износ ќе се намали фондот за Фондот за ликвидност на приватен сектор 
(ФЛСП). Со преостанатите средства за реализација на мерката- субвенционирање на 
камата за компании кои ја реинвестирале добивката за 2021 година, да се врши 
субвенционирање на камата за новоодобрени кредити дадени заклучно со 15.3.2023 
година. (Прилог 3).  
 
3. Се овластува министерот за финансии во име и за сметка на Владата на Република 
Северна Македонија да склучи Анекс кон Договорот за администрирање на кредитната 
линија за обртни средства за компании погодени од енергетска и ценовна криза преку 
директно кредитирање од Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје заведен 
под бр.08-4065/1 од 15.11.2022 година и во Министерството за финансии под бр.13-
12273/1 од 24.11.2022 година. со кој се зголемува износот на расположливите 
средства за финансирање на кредитната линија за износ од 184.300.000,00 денари со 
што вкупниот износ за оваа кредитна линија изнесува 484.300.000,00 денари.  
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Со Анексот се врши измена и во изворите на средства за оваа кредитна линија. 
(Прилог 4). 
 

Точка 23  
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за давање согласност за давање под 
краткотраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија по пат на непосредна спогодба со Друштво за производство, трговија и 
услуги Супериор диспеч сервисе ДООЕЛ увоз-извоз Штип и ја донесе Одлуката, со 
заклучок текстот на истата да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 24  
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување во сопственост на недвижни ствари на 
Општина Сарај. 
 

Точка 25  
 

Владата го разгледа Предлогот на закон за изменување на Законот за пријавување и 
евиденција на обврски, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно член 170 
од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и Филип Николоски, заменик 
на министерот за финансии, а за повереници д-р Јелена Таст, државен секретар во 
Министерството за финансии, Аница Иваноска Стрезовски, државен советник во 
Министерството за финансии и Тања Трипунова, државен советник во Министерството 
за финансии. 
 

Точка 26  
 

Владата ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Националната 
програма за развој на земјоделството и рурален развој за периодот 2023-2027 година. 
 

Точка 27  
 

Владата ја разгледа Информацијата за одржан состанок и ротација на 
претседателството на меѓудржавниот Комитет за управување со сливот на Охридското 
Езеро помеѓу Република Северна Македонија и Република Албанија, со Предлог-
решение, ја усвои Информацијата и го донесе Решението за назначување на членови 
на Комитетот за управување со сливот на Охридското Езеро помеѓу Република Северна 
Македонија и Република Албанија и член на Секретаријатот на Комитетот. 
 

Точка 28  
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со поднесената Иницијатива за 
започнување на постапка за доделување на концесија за детални геолошки 
истражувања на минерална суровина-вулкански туф на локалитетот „с.Отошница“, 
Општина Ранковце, со Предлог-одлука, ја усвои Информацијата и ја донесе Одлуката 
за започнување на постапка за доделување на концесија за детални геолошки 
истражувања на минерална суровина-вулкански туф на локалитетот „с. Отошница“, 
Општина Ранковце. 
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Точка 29 
 

Владата ја разгледа Информацијата за потребата од спогодбено раскинување на 
Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.09-11140/1 од 14.10.2021 
година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Друштвото за 
производство, трговија и услуги Електрогрејачи МИС-Х ДОО, Кочани, со Предлог-
одлука и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Спогодбата за раскинување на 
Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.09-11140/1 од 14.10.2021 
година, склучен со Друштвото за производство, трговија и услуги Електрогрејачи МИС-
Х ДОО, Кочани.  
 
2. Го овласти Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата задолжен за 
економски прашања, координација со економските ресори и инвестиции, во име на 
Владата на Република Северна Македонија да ја потпише Спогодбата за раскинување 
на Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.09-11140/1 од 14.10.2021 
година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Друштвото за 
производство, трговија и услуги Електрогрејачи МИС-Х ДОО, Кочани. 
 

Точка 30  
 

Владата ја разгледа Информацијата за статус на Договорот за финансиска поддршка 
бр. 12-7524/1 од 31.7.2018 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна 
Македонија и компанијата Дигитал центар ДОО експорт импорт, Скопје, ја усвои 
Информацијата и го задолжи Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, до компанијата Дигитал центар ДОО експорт 
импорт, Скопје да испрати писмено известување со барање за плаќање на договорна 
казна во износ од 855.202,00 денари, која корисникот има обврска да ја врати во рок 
од 60 дена од доставување на писменото известување. 

 
Точка 31  

 
Владата ја разгледа Информацијата за статус на Договорот за финансиска поддршка 
бр. 09-9621/1 од 15.10.2020 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна 
Македонија и компанијата Монозеро ДООЕЛ, Скопје и ја усвои со следниот заклучок: 
 
- Се задолжува Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација со економските 
ресори и инвестиции, до компанијата Монозеро ДООЕЛ, Скопје да испрати писмено 
известување со барање за плаќање на договорна казна во износ од 151.031,00 денари, 
која корисникот има обврска да ја врати во рок од 60 дена од доставување на 
писменото известување. 

 
Точка 32  

 
Владата ја разгледа Информацијата за статус на Договорот за финансиска поддршка 
бр. 09-11010/1 од 14.10.2021 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна 
Македонија и Инфинити енерџи, ИТ солушнс енд сервицес ДОО, Скопје, ја усвои 
Информацијата и го задолжи Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, до компанијата Инфинити енерџи, ИТ солушнс енд 
сервицес ДОО, Скопје, да испрати писмено известување со барање за плаќање на 
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договорна казна во износ од 595.909,00 денари, која корисникот има обврска да ја 
врати во рок од 60 дена од доставување на писменото известување. 
 

Точка 33  
 

Владата ја разгледа Информацијата за статус на Договорот за финансиска поддршка 
бр.13-7651/1 од 31.7.2018 година и Анекс на Договорот бр.13-7651/4 од 1.11.2018 
година, склучени помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Друштвото за 
производство и промет со здрава храна Виталиа Никола и др. ДОО експорт-импорт 
Скопје, ја усвои и го задолжи Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, до Друштвото за производство и промет со здрава 
храна Виталиа Никола и др. ДОО експорт-импорт Скопје да испрати писмено 
известување со барање за плаќање на договорна казна во износ од 5.244.555,00 
денари, која корисникот има обврска да ја врати во рок од 60 дена од доставување на 
писменото известување. 
 

Точка 34  
 

Владата ја разгледа Информацијата за статус на Договорот за финансиска поддршка 
бр. 13-7566/1 од 31.7.2018 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна 
Македонија и Друштвото за производство и трговија Хај-теч Корпорација ДОО експорт-
импорт, с. Орешани, Зелениково, ја усвои и го задолжи Кабинетот на заменикот на 
претседателот на Владата на Република Северна Македонија, задолжен за економски 
прашања, координација со економски ресори и инвестиции, до компанијата Хај-теч 
корпорација ДОО експорт-импорт, с. Орешани, Зелениково да испрати писмено 
известување со барање за плаќање на договорна казна во износ од 14.779.257,00 
денари, која корисникот има обврска да ја плати во рок од 60 дена од доставување на 
писменото известување. 
 

Точка 35  
 

Владата ја разгледа Информацијата за статус на Договорот за финансиска поддршка 
бр. 09-9623/1 од 15.10.2020 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна 
Македонија и Фалко увоз-извоз ДООЕЛ, с. Цапари, Битола, ја усвои Информацијата и 
го задолжи Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со економските 
ресори и инвестиции, до компанијата Фалко увоз-извоз ДООЕЛ, с. Цапари, Битола да 
испрати писмено известување со барање за плаќање на договорна казна во износ од 
864.740,00 денари, која корисникот има обврска да ја плати во рок од 60 дена од 
доставување на писменото известување. 
 

Точка 36  
 

Владата ја разгледа Информацијата за статусот на Договорот за финансиска поддршка 
бр.13-7609/1 од 31.7.2018 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна 
Македонија и Трговското друштво за производство, трговија и услуги Римес МС гроуп 
ДОО увоз-извоз, Скопје, ја усвои Информацијата и го задолжи Кабинетот на заменикот 
на претседателот на Владата на Република Северна Македонија, задолжен за 
економски прашања, координација со економските ресори и инвестиции, до 
компанијата Римес МС гроуп ДОО увоз-извоз, Скопје да испрати писмено известување 
со барање за плаќање на договорна казна во износ од 835.439,00 денари, која 
корисникот има обврска да ја плати во рок од 60 дена од доставување на писменото 
известување. 
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Точка 37  
 

Владата ја разгледа Информацијата за статус на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка бр. 10-7538/1 од 31.7.2018 година, склучен помеѓу Владата на 
Република Северна Македонија и Друштвото за производство, трговија и услуги Макс 
увоз-извоз ДООЕЛ Струмица, ја усвои Информацијата и го задолжи Кабинетот на 
заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија, задолжен 
за економски прашања, координација со економските ресори и инвестиции, до 
компанијата Макс увоз-извоз ДООЕЛ Струмица да испрати писмено известување со 
барање за поврат на примената финансиска поддршка во износ од 3.561.881,00 денари 
која корисникот има обврска да ја врати во рок од 60 дена од доставување на 
писменото известување. 
 

Точка 38  
 

Владата ја разгледа Информацијата за статус на Договор за финансиска поддршка 
бр.10-7559/1 од 31.7.2018 година, изменет со Анекс на Договор бр.10-7559/4 од 
1.11.2018 година, склучен помеѓу Владата на Република Северна Македонија и МЗТ 
Пумпи-АД Скопје, ја усвои и го задолжи Кабинетот на заменикот на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економски ресори и инвестиции, до компанијата МЗТ Пумпи-АД 
Скопје да испрати писмено известување со барање за плаќање на договорна казна во 
износ од 1.648.035,00 денари, која корисникот ќе има обврска да ја плати во рок од 60 
дена од доставување на писменото известување. 
 

Точка 39  
 

Владата на предлог на предлагачот ја одложи од разгледување Информацијата за 
пристапување кон Европскиот центар за извонредност за справување со хибридни 
закани (European Centre of Excellence for Countering Hybrid Threats), за наредната 
седница на Владата. 
 
Материјалот претходно да се разгледа на седница на Комисијата за политички систем. 
 

Точка 40  
 

Владата ја разгледа Информацијата за претседавањето на Република Северна 
Македонија со САД-Јадранската повелба во 2023 година, со Предлог-акциски план за 
претседавањето и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Го прифати Акцискиот план за претседавањето на Република Северна Македонија со 
САД-Јадранската повелба во 2023 година.  
 
2. Се задолжуваат Центарот за управување со кризи и Координативно тело за 
спроведување на политиката на НАТО за градење на отпорност, во рок од 30 дена, до 
Министерството за надворешни работи и Министерството за одбрана да достават 
предлог за организирање на активност во областа на справување со природни 
катастрофи и непогоди, како дел одАкцискиот план за претседавањето. 
 
3. Се задолжуваат Министерството за надворешни работи и Министерството за 
одбрана како надлежни национални институции за организација и спроведување на 
активностите за претседавањето на Република Северна Македонија со САД-
Јадранската повелба во 2023 година, во рок од 15 дена, да формираат работна група 
(task force) за организирање на настаните и спроведување на активностите утврдени 
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во Акцискиот план за претседавањето на Северна Македонија со САД- Јадранската 
повелба во 2023 година. 

 
Точка 41  

 
Владата го разгледа Извештајот од анализата на нацрт-стратешките планови на 
министерствата и другите органи на државната управа од аспект на формата, 
содржината и нивната усогласеност со стратешките приоритети на Владата на 
Република Северна Македонија во 2023 година, го усвои Извештајот и ги задолжи 
министерствата и другите органи на државната управа нацрт-стратешките планови за 
2023-2025 година да ги усогласат со заклучните согледувања и препораки содржани во 
Извештајот од анализата на нацрт-стратешките планови на министерствата и другите 
органи на државната управа од аспект на формата, содржината и нивната 
усогласеност со стратешките приоритети на Владата на Република Северна 
Македонија во 2023 година, со Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 
година и Упатството за начинот на постапување на министерствата и другите органи 
на државната управа во процесот на подготвување на стратешкиот план и годишниот 
план за работа („Службен весникна Република Македонија“ бр. 131/18), а воедно до 
31 март 2023 година да ги објават на своите веб-страници. 
 

Точка 42  
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „JOINT COOPERATION 23“ во Сојузна 
Република Германија. 
 

Точка 43  
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „ORION 23“, во Република Грција. 
 

Точка 44  
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „KFOR-32“ во Сојузна Република Германија. 
 

Точка 45  
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „EFES-23“ во Република Туркије. 
 

Точка 46  
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „DEFENDER EUROPE 23/IMMEDIATE RESPONSE 
23“ во Сојузна Република Германија, Република Словенија, Република Хрватска и 
Република Албанија. 

Точка 47  
 

Владата на предлог на предлагачот ја симна од дневен ред Предлог-одлуката за 
испраќање на припадници на Армијата на Република Северна Македонија за учество 
на вежбата „GOLDEN FLEECE 23“ во Република Грција. 
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Точка 48  
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „CWIX 23“ во Република Полска. 
 

Точка 49 
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „BEYOND HORIZONT 23“ во Република 
Бугарија. 
 

 
Точка 50 

 
Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „ANATOLIYAN-23“ во Република Туркије. 
 

Точка 51 
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „COMBINED RESOLVE 18“ во Сојузна 
Република Германија. 
 

Точка 52 
 

Владата ја донесе Одлуката за испраќање на припадници на Армијата на Република 
Северна Македонија за учество на вежбата „Adriatic strike 23“, во Република 
Словенија. 
 

Точка 53  
 

Владата го разгледа Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за 
авторското право и сродните права (*), го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Бисера Костадиновска-Стојчевска, министер за култура и Даим Лучи, 
заменик на министерот за култура, а за повереници Весна Илиевска, државен 
советник во Министерството за култура и Фросина Ѓоршовска, раководител на сектор 
во Министерството за култура. 
 

Точка 54  
 

Владата ја разгледа Информацијата за потпишување на Колективен договор за 
вработените во Министерството за култура и не ја усвои Информацијата. 
 

Точка 55  
 

Владата го разгледа Извештајот за завршени преговори за соработка во областа на 
културата меѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Република 
Латвија, со усогласен текст на Договор и го усвои Извештајот со следните заклучоци: 
 
1.Го прифати усогласениот текст на Договорот за соработка во областа на културата 
меѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Република Латвија.  
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2.Се определува д-р Бисера Костадиновска-Стојчевска, министер за култура, во име 
на Владата на Република Северна Македонија да го потпише Договорот за соработка 
во областа на културата меѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на 
Република Латвија. 
 

Точка 56  
 

Владата ја донесе Одлуката за утврдување на максималниот износ на вредност на 
бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на 
јавните установи за деца за 2023 година. 
 

Точка 57  
 

Владата ја донесе Одлуката за утврдување на вредност на бодот за пресметување на 
платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за 
социјална заштита основани од Владата на Република Северна Македонија за 2023 
година. 
 

Точка 58  
 

Владата ја донесе Одлуката за утврдување на износ на вредност на бодот за 
пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорот на Јавната 
установа за деца-Детско одморалиште „Илинден“-Гостивар за 2023 година. 
 

Точка 59 
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом „д-р Панче Караѓозов“-Штип 
(медицинска опрема ЛФ -1400). 

 
Точка 60  

 
Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом „д-р Панче Караѓозов“-
Штип(медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 61  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом ,,д-р Хаим Абраванел“-Битола 
(медицинска опрема ЛФ-1400). 
 

Точка 62  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-„Д-р Хаим Абраванел“-Битола 
(медицинска опрема ФВ140Г2А). 

 
Точка 63  

 
Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Куманово (медицинска опрема 
К6 2 ПЛ АДВ ИН). 
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Точка 64  

 
Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Куманово (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 
 

Точка 65  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Куманово (медицинска опрема 
ЛФ -1400). 
 

Точка 66  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Струмица(медицинска опрема 
ЛФ -1400). 
 

Точка 67  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Струмица (медицинска опрема 
К6 2 ПЛ АДВ ИН). 

Точка 68  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Тетово (медицинска опрема 
ЛФ -1400). 
 

Точка 69  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Тетово (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 
 

Точка 70  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа „Здравствен дом на Скопје“-Скопје 
(медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 71  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Велес (медицинска опрема К6 
2 ПЛ АДВ ИН). 
 

Точка 72  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Велес (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 
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Точка 73  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-Прилеп 
(медицинска опрема К6 2 ПЛ АДВ ИН). 
 

Точка 74  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-
Прилеп(медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 75  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-
Кавадарци (медицинска опрема К6 2 ПЛ АДВ ИН). 
 

Точка 76  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-
Кавадарци (медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 77  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Македонски Брод (медицинска 
опрема ФВ140Г2А). 

 
Точка 78  

 
Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом „прим. д-р Ѓорѓи Гаврилски“-
Свети Николе (медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 79  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-СтрумицаХисар (медицинска 
опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 80  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Гостивар (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 
 

Точка 81  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Демир Хисар (медицинска 
опрема ФВ140Г2А). 
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Точка 82  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Кичево (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 
 

Точка 83  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-Гевгелија 
(медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 84  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена организација Здравствен дом ,,Гоце Делчев“ п.о-
Делчево (медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 85  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Струга (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 
 

Точка 86  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Неготино (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 

Точка 87  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом ,,Нада Михајлова“-Пробиштип 
(медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 88  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Пехчево (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 
 

Точка 89  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена организација Здравствен дом-Крушево п.о. (медицинска 
опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 90  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом „Здравје“-Валандово 
(медицинска опрема ФВ140Г2А). 
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Точка 91  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Општа болница со проширена дејност-
Дебар(медицинска опрема ФВ140Г2А). 
 

Точка 92  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Вевчани (медицинска опрема 
ФВ140Г2А). 
 

Точка 93  
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Институт за трансфузиона медицина на 
Република Северна Македонија-Скопје (товарно моторно возило марка опел, тип 
фургон). 
 

Точка 94  
 

Владата го разгледа Решението со У.бр.113/2022 од 25 јануари 2023 година донесено 
од Уставниот суд на Република Северна Македонија, за поведување на постапка за 
оценување на уставноста на член 4 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.97/10) и член 1 од 
Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и други надоместоци на 
избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.139/14), со член 8, став 1, алинеја 3, член 9, член 32, став 3 и член 51 
од Уставот на Република Северна Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.52/91), по Иницијативата од адвокат Бојан Стојевски од Скопје и 
притоа го утврди следното мислење:  
 
Според наводите во Решението со У.бр.113/2022 од 25.1.2023 година, донесено од 
Уставниот суд на Република Северна Македонија поведена е постапка за оценување на 
уставноста на член 4 од Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и 
други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.97/10) и член 1 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица 
во Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.139/14) 
поради неуставност на овие одредби со член 8, став 1, алинеја 3, член 9, член 32, 
став 3 и член 51 од Уставот на Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.52/91). 
 
Имено, напред наведеното барање за поведување на постапка за неуставност е по 
Иницијатива од адвокат Бојан Стојевски од Скопје. Подносителот на Иницијативата 
наведува дека, законодавецот во 2010 година утврдил основица за пресметка на 
платата на избраните и именуваните лица во износ од 25.726 денари која подоцна во 
повеќе наврати процентуално ја зголемувал, со темпорални одредби во законските 
измени на Законот од 2012 година и 2013 година, при што последната измена е онаа 
од оспорениот член 1 од Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и 
други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.139/14). Подносителот на Иницијативата смета 
дека законодавецот создал две важечки правни правила и тоа едно во 2010 и второто 
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во 2014 година кои претставуваат основица за пресметка на платите на сите избрани и 
именувани лица. Co ваквите законски решенија се повредува уставното начело на 
владеењето на правото. Ова правило подразбира постоење на јасни, прецизни, 
недвосмислени и непротивречни правни правила како предуслов за обезбедување на 
правната сигурност. Оспорените одредби, според подносителот, не се во согласност и 
со член 11 од истиот закон во кој е утврдено дека основицата за пресметување на 
платата е просечната исплатена месечна плата по вработен во Републиката за 
претходната година, според податоците на Државниот завод за статистика. 
Оспорените одредби можат да бидат различно толкувани во нивната примена, 
наспроти она што е утврдено во член 11 од основниот текст на Законот со што се 
создава проблем во пресметката на платите на избраните и именуваните лица што не 
е во согласност со принципот на владеењето на правото и правната сигурност. 
Подносителот, исто така, смета дека оспорените одредби се спротивни на член 32 
став 3 од Уставот, односно дека поради нејасните, неразбирливите и не применливите 
оспорени законски решенија, им се повредува правото на соодветна заработувачка на 
оваа категорија на граѓани. 
 
Во однос на напред наведеното се смета дека со член 4 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица 
во Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.97/10) во 
Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и други надоместоци на 
избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 92/09 и 42/10), член 2 се менува и гласи „Основицата утврдена 
согласно со членот 11 од Законот за плата и другите надоместоци на пратениците во 
Собранието на Република Македонија и другите избрани и именувани лица во 
Републиката („Службен весник на Социјалистичка Република Македонија“ бр.36/90 и 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07 и 
161/08), во износ од 23.153 денари, се применува заклучно со исплатата на платите за 
декември 2011 година, а од јануари 2012 година се применува основица во износ од 
25.726 денари“. 
 
Исто така, со оспорениот член 1 од Законот за изменување на Законот за плата и други 
надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.139/14) во Законот за изменување на Законот за 
плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија ( 
„Службен весник на Република Македонија“бр.145/12) членот 1 се менува и гласи 
„Платите на избраните и именуваните лица во Републиката во 2014 година може да се 
зголемат за 4% започнувајќи со исплатата на платите за октомври 2014 година“. Co 
член11 од Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во 
Република Македонија се определува дека основицата за пресметување на платата на 
избраните и именуваните лица во Република Македонија е просечната месечна плата 
по вработен во Републиката за претходната година, според податоците на Државниот 
завод за статистика. Според член 10 став 1  платата се утврдува на начин што 
основицата се множи со утврдениот коефициент и се зголемува за процентот на 
работното искуство, а коефициентите, согласно членот 12, изнесуваат 2,2 до 4,5. 
 
Co Законот за изменување и дополнување  на Законот за плата и другите надоместоци 
на избрани и именувани лица („Службен весник на Република Македонија“ бр.92/09) 
внесен е нов, самостоен член 2 според кој основицата утврдена согласно со член 11 
од Законот за плата и другите надоместоци на пратениците во Собранието на 
Република Македонија и другите избрани и именувани лица во Републиката („Службен 
весник на Социјалистичка Република Македонија“бр.36/90 и „Службен весник на 
Република Македонија“бр.38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07 и 161/08), во износ од 
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26.229 денари ќе се применува заклучно со исплатата на платите за август 2010 
година. 
 
Во 2010 година, со Законот за изменување и до полнување на Законот за плата и други 
надоместоци на избрани и именувани лица („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.97/10) внесен е, оспорениот со оваа иницијатива, член 4 кој 
(повторно преку измена на измена на одредба) предвидува дека: Во Законот за 
изменување и дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и 
именувани лица во Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.92/09 и 42/10) членот 2 се менува и гласи: Основицата утврдена 
согласносо членот 11 од Законот за плата и другите надоместоци на пратениците во 
Собранието на Република Македонија и другите избрани и именувани лица во 
Републиката („Службен весник на Социјалистичка Република Македонија“ бр.36/90 и 
„Службен весник на Република Македонија“ бр.38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07 и 
161/08), во износ од 23.153 денари, се применува заклучно со исплатата на платите за 
декември 2011 година, а од јануари 2012 година се применува основица во износ од 
25.726 денари. По оваа измена на Законот, направена е нова измена, кога со Законот 
за дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани 
лица во  РепубликаМакедонија („Службен  весник на  Република Македонија“ 
бр.162/10) е дополнет член 4 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
плата и други надоместоци на избрани и именувани лица („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.97/10) со нов став кој определува дека основицата за 
пресметување на плата на судиите на Уставниот суд на Република Македонија е во 
износ од 25.726. 
 
Според член 8 али не и 1 и 3 од Уставот, основните слободи и права на човекот и 
Граѓанинот признати во меѓународното право и утврдени со Уставот и владеењето на 
правото се темелни вредности на уставниот поредок. 
 
Според член 9 од Уставот на Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.52/91), граѓаните на Република Македонија се еднакви во 
слободите и правата независно од полот, расата, бојата на кожата, националното и 
социјалното потекло, политичкото и верското уверување, имотната и општествената 
положба. Граѓаните пред Уставот и законите се еднакви. 
 
Во член 32 став 3 од Уставот е предвидено дека секој вработен има право на 
соодветна заработувачка, а во ставот 5 на истиот член предвидено е дека 
остварувањето на правата на вработените и нивната положба се уредуваат со закон и 
со колективни договори. 
 

Согласно член 51 од Уставот, во Република Северна  Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“  бр.52/91) законите мораат да бидат во согласност со Уставот, 
а сите други прописи со Уставот и со закон. Секој е должен да ги почитува Уставот и 
законите. 
 

Определувањето на начинот на пресметување на висината на платата на избраните и 
именуваните лица не спорно претставува законска материја и законодавецот 
определува дали основицата ќе се пресметува врз основа на остварената просечна 
плата, или пак во самиот закон ќе ја утврди висината на основицата во фиксен износ.  
Но, независно за кој пристап се работи, законските норми кои се однесуваат на ов 
апрашање се јасни и не оставаат простор за различно толкување и загрозување на 
принципот на владеењето на правото како, темел на вредност на уставниот поредок 
од член 8, став 1, али не ја 3 од Уставот. 
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Бидејќи во овој случај, законодавецот избрал посебен начин  на  интервенција во 
Законот  преку измени и дополнувања на веќе изменети и дополнети одредби што е 
посебен тип на номотехнички пристап, сепак ова не доведува до непрецизност на 
одредбите, односно може да се утврд и која норма претставува важечко право и не го 
загрозува и доведува во прашање остварувањето на правото на вработените на 
соодветна заработувачка предвидена во член 32 став 3 од Уставот. 
 

Согласно напред наведеното, Владата на Република Северна Македонија смета дека 
оспорениот член 4 од Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и 
други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.97/10) и член 1 од Законот за изменување на 
Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.139/14)не е во 
несогласност со член 8,став 1,алинеја3, член 9, член 32,став 3 и член 51 од Уставот на 
Република Северна Македонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.52/91). 
 

Точка 95  
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје, за право на 
првенствено купување на недвижен имот-градежно земјиште кое претставува 811/858 
идеален дел од КП бр.347/3, КО Глуво Бразда, евидентирано во Имотен лист бр. 916, 
викано место/улица „Банја“ и не ја прифати Понудата, имајќи го предвид негативното 
Мислење на Министерството за транспорт и врски. 
 

Точка 96  
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Ѓорѓи Николов од Гевгелија за продажба на 
недвижен имот со Имотен лист бр.1448 за КО Богданци, на КП бр.9055, викано 
место/улица „Нако Вардарски“ и Имотен лист бр.10423 за КО Богданци, на КП 
бр.9055, викано место/улица „Нако Вардарски“ и не ја прифати Понудата, имајќи ги 
предвид негативните мислења на Министерството за транспорт и врски и 
Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен 
простор од значење за Републиката-Скопје. 
 

Точка 97  
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Мери Весова од Скопје за продажба на 
недвижен имот со Имотен лист бр.935 за КО Ѓорче Петров 4-Влае, на КП бр.6882/1, 
викано место/улица „Бул. Партизански одреди“ и не ја прифати Понудата, имајќи го 
предвид негативното Мислење на Министерството за транспорт и врски. 

 
Точка 98  

 
Владата ја разгледа Понудата од нотар Искра Кировска од Штип за продажба на 
недвижен имот со Имотен лист бр.16598 за КО Штип 1, на КП бр.1276/4, викано 
место/улица „Пребег“ и не ја прифати Понудата, имајќи го предвид негативното 
мислење на Министерството за транспорт и врски. 
 

Точка 99  
 

1. Владата ја разреши Њомза Лумани од должноста член на Управниот одбор-
претставник на основачот ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна 
Македонија-Скопје, поради истек на мандатот. 
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1.1.Владата ја именува Њомза Лумани Бакији за член на Управниот одбор-претставник 
на основачот ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија-Скопје. 

2. Владата од должноста членови на Советот за унапредување и надзор над 
сметководствената професија на Република Северна Македонија, поради постоење на 
состојба на судир на интереси, ги разреши: 

 - проф. д-р Јетон Мазлами од Универзитетот на Југоисточна Европа и  
- м-р Анета Трајковска од Стопанска комора на Северна Македонија. 
 

3. Владата ја разреши Васка Николова од должноста член на Управниот одбор на ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа-Кочани, стручeн работник од Центарот за 
социјална работа, поради заминување во пензија. 

3.1. Владата за членови на Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална 
работа-Кочани, ги именува: 

-Наталија Трајчова, стручeн работник од Центарот за социјална работа и 
- Голубинка Георгиева од Советот на општината. 

 
4. Владата за претседател и членови на Комисијата за организации со статус од јавен 
интерес, ги именува: 
 
а) за претседател 

- Марија Митевска од Министерство за финансии, 
 

б) за членови: 
- Агим Шаќири од Министерство за образование и наука, 
- Санела Хасиќ од Министерството за правда, 
- Љубица Панова од Министерство за труд и социјална политика,  
- Ирина Ставрева од Министерство за култура, 
- Сашо Секуловски од Министерство за животна средина и просторно планирање 
- Сузана Најкова од Министерство за локална самоуправа, 
- Дејан Николовски од Министерство за здравство,  
- Гордана Цекова од Агенција за млади и спорт  
- Драганчо Георгиев од Здружение на Роми АВЕНА Кочани 
- Дејан Стојановиќ од Здружение на граѓани за социјален и економски развој ИН 
ВИВО, Скопје. 

5. Владата го разреши Виктор Талески од должноста член на Управниот одбор на ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа-Прилеп, стручeн работник од Центарот за 
социјална работа, на негово барање. 

5.1. Владата ја именува Димитринка Ѓорѓиоска Цветкоски за член на Управниот одбор 
на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа-Прилеп, стручeн работник од 
Центарот за социјална работа. 

6. Владата го разреши Арбен Лабеништи од должноста член на Управниот одбор на 
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија. 

6.1. Владата го именува Хајбер Таравари за член на Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Република Северна Македонија, претставник од 
Министерството за здравство. 
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7. Владата го отповика Џемаиљ Јусуфи од должноста член на Надзорниот одбор на АД 
за производство на електрична енергија Електрани на Северна Македонија во државна 
сопственост, Скопје. 

7.1. Владата го избра Арбен Несим за член на Надзорниот одбор на АД за 
производство на електрична енергија Електрани на Северна Македонија во државна 
сопственост, Скопје. 

8. Владата не даде согласност на Одлуката бр.02-2722/1 од 7.6.2022 година на 
Управниот одбор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија, со која за директор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување 
на Северна Македонија е именуван Дритан Беџети. 

9. Владата го разреши Авдуљ-Селам Селами од должноста заменик-директор на 
Управата за јавни приходи, орган во состав на Министерството за финансии, на негово 
барање. 

9.1. Владата го именува Тахир Беџети за вршител на должноста заменик-директор на 
Управата за јавни приходи, орган во состав на Министерството за финансии, и 
истовремено му утврди коефициент за пресметување на платата. 

10. Владата ја разреши Мерита Мустафаи од должноста вршител на должноста 
директор на Бирото да метрологија, орган во состав на Министерството за економија, 
на нејзино барање. 

10.1. Владата го именува Авдуљ-Селам Селами за вршител на должноста директор на 
Бирото да метрологија, орган во состав на Министерството за економија и 
истовремено му утврди коефициент за пресметување на платата. 

11. Владата го разреши Аријан Асланај од должноста вршител на должноста директор 
на Управата за заштита на културното наследство, орган во состав на Министерството 
за култура. 

11.1. Владата го именува Зоран Павлов за вршител на должноста директор на Управата 
за заштита на културното наследство, орган во состав на Министерството за култура и 
истовремено му утврди коефициент за пресметување на платата. 

12. Владата го разреши Беким Емини од должноста вршител на должноста директор на 
Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна 
Македонија. 

12.1. Владата го именува Газменд Абдија за вршител на должноста директор на 
Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна 
Македонија и истовремено му утврди коефициент за пресметување на платата. 

13. Владата му предложи на Собранието на Република Северна Македонија за член на 
Националниот совет за високо образование и научно-истражувачка дејност од редот 
на професорите во работен однос на универзитетите во Република Северна 
Македонија, кои се избираат на предлог на Владата на Република Северна 
Македонија, да ја избере проф. д-р Наталија Атанасова-Панчевска, редовен професор 
на ПМФ, Институт за биологија. 

14. Владата по објавениот Јавен оглас за именување еден член на Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија бр.14-
11615/1 од 19.11.2021 година, објавен во дневните весници „Вечер“, „Нова 
Македонија“ и „Коха“ на 20.11.2021 година, поради повлекување на Предлогот до 
Собранието на Република Северна Македонија бр.14-13014/1 од 24.12.2021 година за 



 

33 

 

именување на Мерита Дема за член на Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија, повлечен со допис бр.14-2720/1 од 
23.3.2022 година, заклучи да не врши повторен избор и за истата позиција да објави 
нов јавен оглас. 

15. Владата заклучи Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија да објави јавен оглас во три дневни весници, кои се објавуваат на целата 
територија на Република Северна Македонија од кои во еден од весниците што се 
издаваат на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат 
службен јазик различен од македонскиот јазик за именување на претседател и три 
члена на Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги и услуги на 
управување со комунален отпад на Република Северна Македонија. 

16. Владата се информираше за оставката на Дритан Беџети од должноста вршител на 
должноста директор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија и заклучи да му препорача на Управниот одбор на Фондот на пензиското и 
инвалидското осигурување на Северна Македонија за вршител на должноста директор 
на Фондот да го именува Арсим Хасани. 

17. Владата заклучи да му препорача на Надзорниот одбор на АД „Медиумска 
информативна агенција“- Скопје, во државна сопственост, да го отповика Хаљит 
Ајдини од должноста член на Управниот одбор и заменик на генералниот директор, а 
за член на Управниот одбор и заменик на генералниот директор на АД „Медиумска 
информативна агенција“- Скопје, во државна сопственост, да го избере Осама 
Муадини. 

18. Владата заклучи да му препорача на Управниот одбор на ЈП за стопанисување со 
државните шуми „Национални шуми“-П.О. Скопје, од должноста заменик на 
директорот да го разреши Берат Дехари, а за вршител на должноста заменик на 
директорот да го именува Сафет Мифтари. 

19. Владата донесе Решение за исправка на Решението за именување в.д. директор на 
Државниот просветен инспекторат (наместо: „Халит Ферати“, треба да стои: „Халит 
Фератов“). 

19.1. Владата донесе Решение за исправка на Решението за утврдување на 
коефициент за пресметување на плата (наместо: „Халит Ферати“, треба да стои: 
„Халит Фератов“). 

Точка 100  
 

1. По повод Известувањето за постапување по задолжение-Извадок од Нацрт-
записникот од 134-та седница на Владата на Република Северна Македонија, точка 22-
Прашања и предлози, министерот за правда, м-р Кренар Лога, ги информираше 
членовите на Владата дека е надминат проблемот во врска со примената на член 45-а 
став 4 од Законот за судовите, во однос на обврската за спроведување на 
психолошкиот тест и тест за интегритет при унапредување на судиите, со кој се 
соочува Судскиот совет на Република Северна Македонија, односно истите ќе се 
одржуваат во просториите на Академијата за судии и јавни обвинители во Скопје. 
 
2. Владата го разгледа и го прифати Известувањето за преземените активности во 
врска со Одлуката на Собранието на Република Северна Македонија за одобрување на 
продолжување на рокот за постоење на кризна состојба на подрачјето на Град Скопје, 
заради недостиг на топлинска енергија, можноста за користење на алтернативно 
гориво и состојбите на пазарот на топлинска енергија, за период од 2 март 2023 
година до 8 март 2023 година и согласно член 31, став 2 од Законот за управување со 
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кризи заклучи да го достави до Претседателот на Република Северна Македонија и до 
Собранието на Република Северна Македонија. 
 
3. Владата го разгледа Извештајот на Општина Ресен за реализација на одобрените 
средства, како материјал за информирање. 
 
4. Владата ги задолжи Канцеларијата на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија, Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за политики на добро владеење, 
Министерството за правда, Министерството за одбрана, Министерството за внатрешни 
работи и Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија, 
веднаш до Министерството за информатичко општество и администрација, да 
номинираат член во работната група која ќе го подготви Предлогот на закон за 
основање на Агенција за дигитализација, а Министерството за информатичко 
општество и администрација истиот да го достави до Владата. 
 
5. Владата го разгледа и го прифати Известувањето за активностите поврзани со 
кризната состојба во снабдувањето со електрична енергија на целата територија на 
Република Северна Македонија, заради недостиг на електрична енергија и состојбите 
на пазарите на електрична енергија за период од 2 март 2023 година до 8 март 2023 
година и согласно член 31, став 2 од Законот за управување со кризи заклучи да го 
достави до Претседателот на Република Северна Македонија и до Собранието на 
Република Северна Македонија. 
 
6. Владата, по повод настанот-Слегување на Благодатниот оган во Ерусалим и 
преземањето на Благодатниот оган, заклучи: 
 
1) Се задолжува Министерството за надворешни работи, во соработка со Комисијата за 
односи со верските заедници и религиозните групи и Македонската православна 
црква-Охридска архиепископија, да ги преземе сите дипломатско-организациски 
активности за реализација на настанот, односно најавување на делегацијата, пречекот 
во Ерусалим и слично. 
 
2) Се задолжува Министерството за финансии да ги обезбеди финансиските средства 
потребни за реализација на овој настан. 
 
3) Се задолжува Службата за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија да обезбеди директен авионски превоз за владино-црковната 
делегација. 
 
4) Се задолжува Канцеларијата на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија да ги координира наведените активности. 
 
7. Владата по Tабеларниот преглед на неотпочнати седници на Собранието на 
Република Северна Македонија и Tабеларниот преглед на предлози на закони-прво и 
второ читање ги задолжи сите министерства, веднаш, да се произнесат и да го 
известат Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија дали 
и за кои материјали остануваат на веќе доставените предлози на закони, како и да 
достават нови предлози за претставници и повереници по истите. 
 
8. Владата, по повод одржувањето на преговорите помеѓу Република Србија и 
Република Косово, на 18 март 2023 година во Охрид ги задолжи Генералниот 
секретаријат на Владата на Република Северна Македонија и Службата за општи и 
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заеднички работи на Владата на Република Северна Македонија да ги покријат 
трошоците за организација. 
 
9. Владата на предлог на д-р Азир Алиу, министер за информатичко општество и 
администрација заклучи да се задолжат институциите наведени во прилогот 
задолжително да ги објават услугите на порталот е-uslugi, особено Министерството за 
финансии-Управа за јавни приходи, Министерството за правда, Јавното претпријатие 
Службен весник на Република Северна Македонија и Генералниот секретаријат на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
10. Владата го разгледа и го прифати Известувањето за преземените активности во 
врска со Одлуката на Собранието на Република Северна Македонија за изменување на 
Одлуката за одобрување на продолжување на рокот за постоење на кризна состојба на 
дел од територијата на Република Северна Македонија, заради висок ризик од 
зголемен обем на влез и транзитирање на мигранти низ територијата на Република 
Северна Македонија и заради заштита на јавното здравје од илегална миграција во 
услови на постоење на пандемија прогласена од Светската здравствена организација 
за вирусот SARS-CoV-2 и спречување од негово ширење со кои се загрозува 
безбедноста, здравјето и имотот на населението, за период од 2 март 2023 година до 
8 март 2023 година и согласно член 31, став 2 од Законот за управување со кризи 
заклучи да го достави до Претседателот на Република Северна Македонија и до 
Собранието на Република Северна Македонија. 
 
11. Владата на предлог на д-р Азир Алиу, министер за информатичко општество и 
администрација заклучи да се задолжат институциите наведени во прилогот да го 
зголемат интензитетот на размена на податоци според Законот за електронско 
управување и електронски услуги. 
 
12. Владата на предлог на д-р Азир Алиу, министер за информатичко општество и 
администрација заклучи да се задолжат институциите од листата во прилог да се 
приклучат на платформата за интероперабилност . 
 
13. Владата на предлог на д-р Азир Алиу, министер за информатичко општество и 
администрација ги задолжи Министерството за труд и социјална политика, 
Министерството за внатрешни работи, Министерството за здравство-Управа за 
електронско здравство и Министерството за правда-Управа за водење на матични 
книги, веднаш да се приклучат на системот Централен регистар на население, како и 
да користат податоци од истиот во нивните работни позиции. 
 
Истовремено, да се има предвид Извадокот од Нацрт записникот од Триесет и седмата 
седница на Владата на Република Северна Македонија, одржана на 7 април 2020 
година, точка 24-Информација за поврзување на базите на податоци на клучните 
институции со Централниот регистар на население. 
 

Точка 101  
 

Владата ги разгледа Програмата за работа на Државниот испитен центар за 2023 
година и Финансискиот план за реализација на активностите во Програмата за работа 
на Државниот испитен центар, согласно Буџетот за 2023 година, како материјали за 
информирање. 
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Точка 102  
 

Владата го разгледа Извештајот за работењето на Агенцијата за филм на Република 
Северна Македонија за период од 1.1 до 30.6.2022 година, како материјал за 
информирање. 
 
Истовремено, се укажуваГодишниот извештај за работата на Агенцијата за филм на 
Република Северна Македонија за 2022 година, кој Агенцијата за филм на Република 
Северна Македонија ќе го достави до Владата (согласно член 10 алинеја 14 од Законот 
за филмската дејност) да содржи податоци за пренесените финансиски обврски за 
реализација на филмските проекти кои се избрани на претходните конкурси на 
Агенцијата. 

 
Точка 103  

 
Владата го разгледа Тримесечниот финансиски извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за стопанисување со државните шуми „Национални шуми“-П.О. Скопје за 
периодот октомври-декември 2022 година, како материјал за информирање. 
 

Точка 104  
 

Владата го разгледа Извештајот за работата на Дирекцијата за технолошки 
индустриски развојни зони за период од 1.7.2022 до 31.12.2022 година, како материјал 
за информирање. 
 

Точка 105  
 

Владата го разгледа Годишниот извештај за реализација на Програмата за поддршка 
на претприемништвото, конкурентноста и иновативноста на малите и средните 
претпријатија во 2022 година, како материјал за информирање. 
 

Точка 106  
 

Владата ја разгледа Информацијата за подготовка и одржување на билатерален 
скрининг за Поглавје 10, Информатичко општество и медиуми од Кластер 3 
Конкурентност и инклузивен раст на 21 и 22 март 2023 година во Брисел, Белгија, со 
Предлог-листа на учесници за билатералниот скрининг и прилози и ја усвои со 
следните заклучоци: 
 
1. Ја утврди Листата на учесници за билатералниот скрининг. 
 
2. Се задолжува Работната група Поглавје 10, Информатичко општество и медиуми 
настапот на билатералниот скрининг да се придржува кон дефинираните ставови и 
позиции согласно презентациите и насоките од Главниот преговарач и Секретаријатот 
за европски прашања. 
 

Точка 107  
 

Владата ја разгледа Информацијата за подготовка на билатерален скрининг за 
Поглавје 16-Оданочување од Кластер 3-Конкурентност и инклузивен раст, со прилози, 
ја усвои Информацијата и ја задолжи Работната група за Поглавје 16-Оданочување при 
настапот на билатералниот скрининг да се придржува кон дефинираните ставови и 
позиции согласно презентациите и насоките од Главниот преговарач и Секретаријатот 
за европски прашања. 
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Точка 108  

 
Владата ја разгледа Информацијата за „Заедничка декларација за Вториот самит за 
демократија во организација на Соединетите Американски Држави, Костарика, 
Холандија, Република Кореја и Република Замбија“, со усогласен текст на 
Декларација и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го прифати усогласениот текст на Декларацијата за Вториот самит за демократија 
во организација на Соединетите Американски Држави, Костарика, Република Кореја и 
Република Замбија. 
 
2. Се овластува м-р Славица Грковска, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за политики на добро владеење, пред 
одржување на Вториот самит за демократија 29-30 март 2023 година, да го извести 
организаторот на Самитот за демократија дека Владата на Република Северна 
Македоија дава поддршка за текстот на Декларацијата за Вториот самит за 
демократија во организација на Соединетите Американски Држави, Костарика, 
Република Кореја и Република Замбија. 
 

Точка 109  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Меморандум за разбирање 
„Отворен Балкан-проект за електронска наплата на патарина-воспоставување на 
интероперабилен електронски систем за наплата на патарина“, со усогласен текст на 
Меморандум и согласно укажувањето на Секретаријатот за законодавство, условно ја 
усвои, поради потребата Република Албанија да ја изрази својата подготвеност да се 
вклучи во спроведувањето на „Отворен Балкан-проект за електронска наплата на 
патарина-воспоставување на интероперабилен електронски систем за наплата на 
патарина“, со следните заклучоци: 
 
1. Го прифати усогласениот текст на Меморандумот за разбирање „Отворен Балкан-
проект за електронска наплата на патарина-воспоставување на интероперабилен 
електронски систем за наплата на патарина“. 
 
2.Се овластува Благој Бочварски, министер за транспорт и врски да го потпише 
Меморандумот за разбирање „Отворен Балкан-проект за електронска наплата на 
патарина-воспоставување на интероперабилен електронски систем за наплата на 
патарина“. 
 

Точка 110  
 

Владата ја разгледа Информацијата за можностите и условите за спогодбено 
решавање на предметот пред Европскиот суд за човекови права Антовски и други 
против Северна Македонија А.бр.20630/20 и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Се овластува владиниот агент во постапката пред Европскиот суд за човекови права 
да ја изрази подготвеноста на Владата на Република Северна Македонија за 
пријателско решавање на предметот пред Европскиот суд за човекови права Антовски 
и други против Северна Македонија А.бр.20630/20. 
 
2. Се овластува владиниот агент на Република Северна Македонија во постапката пред 
Европскиот суд за човекови права, за целите на спогодбено решавање на предметот 
да прифати дека државата на апликантите Деспот Антовски, Анкица Антовска, Душко 
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Антовски, Данијела Таневска, Лина Таневска и Небојша Таневски ќе им исплати 
вкупен износ од 6.100 евра во денарска противвредност за апликацијата А.бр.20630/20 
односно износ од 3.050 евра за апликантите Деспот Антовски, Анкица Антовска и 
Душко Антовски и 3.050 евра за апликантите Данијела Таневска, Лина Таневска и 
Небојша Таневски. 
 
3. Се овластува владиниот агент на Република Северна Македонија, во случај 
апликантите Деспот Антовски, Анкица Антовска, Душко Антовски, Данијела Таневска, 
Лина Таневска и Небојша Таневски да не ја прифатат понудата за спогодбено 
решавање на предметот оформен пред Европскиот суд за човекови права по 
апликацијата А.бр.20630/20, да изрази еднострани декларации, да ја признае 
повредата на Европската конвенција за човекови права и за целите на конечно 
решавање на предметот да им понуди на апликантите поединечно износ кој е за 10% 
понизок од износот кој е предложен од страна на Европскиот суд за човекови права за 
целите на спогодбено решавање на предметот Антовски и други против Северна 
Македонија А.бр.20630/20. 
 

Точка 111  
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за отуѓување на градежно земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија (за изградба на објекти од јавен интерес) и условно 
ја донесе Одлуката, со заклучок Министерството за економија да достави мислење по 
истата. 
 

Точка 112  
 

Владата ја разгледа Предлог-програмата за управување со водите за 2023 година и ја 
донесе Програмата со заклучок предлагачот да го усогласи текстот на истата со 
Секретаријатот за законодавство. 

 
Точка 113  

 
Владата ја разгледа Информацијата за обврски кои произлегуваат од потпишаните 
меморандуми и договори во рамки на иницијативата Отворен Балкан и ја усвои со 
следниве заклучоци: 
 
Слободен пристап до пазарот на труд во Западен Балкан 
 
1. Се назначуваат за членови на работната група за соработка со Република Албанија и 
Република Србија за дефинирање на финалниот текст на протоколите предвидени во 
Договорот за условите за слободен пристап до пазарот на трудот во Западен Балкан и 
Договорот за интерконекција на шемите за електронска идентификација на граѓаните 
од Западен Балкан и овозможување слободен пристап до пазарот на труд : 
- Дејан Ивковски и Душица Карамитре-Министерство за труд и социјална политика;  
- Фросина Велковска и Силвана Трајковска-Агенција за вработување на Република 
Северна Македонија;  
- Снежана Трајановска-Министерство за внатрешни работи;  
- Синиша Иванковиќ-Министерство за надворешни работи;  
- Надица Јосифовски-Министерство за информатичко општество и администрација.  
 
2. Се задолжуваат Министерството за информатичко општество и администрација, во 
координација со Министерството за труд и социјална политика, Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија, Министерството за внатрешни работи 
и Министерството за надворешни работи да дефинираат предлог-текст за протоколите 
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неопходни за да се овозможи услугата за слободен пристап до пазарот на труд, до 
20.3.2023. 
 
3. Се задолжуваат националните координатори за регионална соработка и европски 
интеграции и за Отворен Балкан и регионални иницијативи да го координираат 
процесот за утврдување финален текст на протоколите неопходни за да се овозможи 
услугата за слободен пристап до пазарот на труд, предвидени во Договорот за 
условите за слободен пристап до пазарот на трудот во Западен Балкан и Договорот за 
интерконекција на шемите за електронска идентификација на граѓаните од Западен 
Балкан со членовите на работната група. 
 
4. Се назначуваат Ана Сариевска и Билјана Лазаревска од Агенција за вработување на 
Република Северна Македонија за лица кои ќе бидат задолжени за дадат поддршка и 
да одговараат на прашања од граѓаните поставени во рамки на контакт центарот на 
Националниот портал за електронски услуги, во рамки на услугата Отворен Балкан 
идентификациски број, предвидена со Договорот за интерконекција на шемите за 
електронска идентификација на граѓаните од Западен Балкан и неопходна за 
овозможување слободен пристап до пазарот на труд, според Договорот за условите за 
слободен пристап до пазарот на трудот во Западен Балкан. 
 
5. Се назначуваат Ештреф Јакупи и Гоце Страшески од Министерството за вантрешни 
работи за лица кои ќе бидат задолжени да даваат поддршка и да одговараат на 
прашањата од граѓаните поставени во рамки на контакт-центарот на Националниот 
портал за електронски услуги. Издавањето единствен матичен број за странец е 
неопходно за граѓаните да добијат слободен пристап до пазарот на труд, предвидено 
во Договорот за условите за слободен пристап до пазарот на трудот во Западен 
Балкан. 
 
6. Се задолжуваат Министерството за труд и социјална политика и Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија, најдоцна до 16.3.2023 да ја упишат 
Услугата за слободен пристап до пазарот на трудот за граѓаните на Отворен Балкан 
преку Националниот портал за електронски услуги и да ги информираат националните 
координатори за регионална соработка и европски интеграции и Отворен Балкан и 
регионални иницјативи дека е постапено по заклучокот. 
 
7. Се задолжуваат Националниот координатор за регионална соработка и европски 
интеграции и Националниот координатор за Отворен Балкан и регионални 
иницијативи, во соработка со Секретеријатот за европски прашања да го продолжат 
процесот на комуникација, соработка и заедничко планирање со претставниците на 
Владата на Република Србија и Владата на Република Албанија, согласно усвоените 
владини заклучоци и да ги интензивираат работните средби со цел дефинирање на 
протоколите кои ќе овозоможат слободен пристап до пазарот на труд. 
 
8. Се задолжува Секторот за односи со јавност, во соработка со Националниот 
координатор за регионална соработка и европски интеграции, Националниот 
координатор за Отворен Балкан и регионални иницијативи и во соработка со 
Секретеријатот за европски прашања, да обезбеди документ со пораки за јавни 
комуникации, во кој ќе бидат презентирани сите можности и придобивки кои 
граѓаните ќе ги добијат со укинувањето на работните дозволи во Отворен Балкан, кои 
се чекорите што граѓаните треба да ги преземат за да ја користат мерката, 
дополнително да изработи ЧПП документ (одговори на често поставувани прашања) и 
да изработи комуникациски план за јавно информирање на граѓаните преку 
засегнатите институции, кои ќе ја овозможат услугата на граѓаните, најдоцна до 
23.3.2023 година. 
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One Stop Shop со Република Србија 
 
9. Се определуваат согласно член 16 од Договорот за One stop shop со Србија за 
преставници на мешовитата комисија 
- Митко Димитровски и Хулуси Јашари-Царинска управа; 
- Нахим Рамука-Министерство за внатрешни работи; 
- Ванчо Новоселски-Инспекциски служби.  
 
Како дополнителни членови за поефикасна интерна координација се определуваат: 
- Јетон Зука-Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство;  
- Билјана Талеска, Валентина Стојаноска и Илир Цами-Државниот инспекторат за 
земјоделство;  
-Ванчо Новоселски, Милан Тошевски и Огнен Кавај-Агенција за храна и 
ветеринарство;  
- Надица Џерковска-Фитосанитарна управа. 
 
Оne Stop Shop со Република Албанија 
 
10. Се определуваат согласно член 15 од Договорот за One stop shop со Албанија за 
претставници во мешовитата комисија 
- Митко Димитровски и Игор Јолески-заменик член-Царинска управа; 
- Нахим Рамука-Министерство за внатрешни работи, гранична полиција; 
- Ванчо Новоселски-Агенција за храна и ветеринарство. 
 
Како дополнителни членови за поефикасна интерна координација се определуваат: 
- Јетон Зука-Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство;  
-Билјана Талеска, Валентина Стојаноска и Илир Цами-Државен инспекторат за 
земјоделство;  
- Ванчо Новоселски, Милан Тошевски и Огнен Кавај-Агенција за храна и 
ветеринарство;  
- Надица Џерковска-Фитосанитарна управа. 
 
11. Се задолжуваат членовите на мешовитата комисија за One stop shop со Албанија и 
претставниците за One stop shop со Србија, редовно да ги информираат националните 
координатори и Секретеријатот за европски прашања за постигнатиот напредок. 
 
Договорот за соработка во областа на механизмите за обезбеденост со храна во 
Западен Балкан за членови на заедничката работна група со Албанија и Србија. 
 
12. Се определуваат согласно член 4 од Договорот за соработка во областа на 
механизмите за обезбеденост со храна во Западен Балкан за членови на заедничката 
работна група со Албанија и Србија 
- Јетон Зука-Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство; 
-Ванчо Новоселски, Блажо Јаневски и Сашко Арсов-Агенција за храна и ветеринарство; 
- Билјана Талеска-Државен инспекторат за земјоделство;  
- Надица Џерковска-Фитосантирна управа.  
 
13. Се задолжуваат членовите на работната група за Договорот за соработка во 
областа на механизмите за обезбеденост со храна во Западен Балкан редовно да ги 
информираат националните координатори и Секретеријатот за европски прашања за 
постигнатиот напредок. 
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Точка 114  
 

Владата го разгледа Предлогот на закон за ратификација на Договорoт за слобода на 
движење со лични карти во Западен Балкан и го утврди со следните заклучоци:  
 
1. Министерството за надворешни работи да го усогласи текстот на Предлогот на 
закон со Секретаријатот за законодавство. 
 
2. Пречистениот текст на Предлогот на закон за ратификација на Договорoт за слобода 
на движење со лични карти во Западен Балкан, согласно член 188 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, Оливер Спасовски, 
министер за внатрешни работи, м-р Фатмире Исаки, заменик на министерот за 
надворешни работи и м-р Назим Буши, заменик на министерот за внатрешни работи, а 
за повереници м-р Mагдалена Несторовска, државен секретар во Министерството за 
внатрешни работи, Џенк Сејфула, директор во Министерството  
за надворешни работи и Наташа Дескоска, помошник-директор во Министерството за 
надворешни работи. 
 

Точка 115  
 

Владата ја разгледа Информацијата за доставено Барање број 11-4178/1 од 7.3.2023 
година за регулирање на долг со воспоставување на нови кредитни услови на АД 
НОМАГАС Скопје во државна сопственост поради неможност за отплата на доспеаните 
обврски, со прилози, ја усвои Информацијата и заклучи: 
 
- Се задолжува Министерството за финансии да склучи договор за регулирање на 
доспеаниот долг на АД НОМАГАС Скопје во државна сопственост кон Министерството 
за финансии, врз основа на член 3 и член 5 од Законот за задолжување на Република 
Македонија, кај Дојче банка и Ерсте банка по Договорот за заем, за финансирање на 
проектот „Гасификација на Република Македонија-фаза 1-делница Штип-Неготино-
Битола и делница Скопје-Тетово-Гостивар“ („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.193/15), како и врз основа на Договорот за заем склучен помеѓу 
Министерство за финансии и Дојче банка АГ, филијала во Лондон и Ерсте банка АГ, 
заверен во Министерството за финансии под бр.15-10888/1 од 10.12.2015 година и 
неговите Амандмани заверени во Министерството за финансии под архивски бр.15-
8611/1 од 10.6.2016 година и архивски бр.15-12402/2 од 2.9.2016 година, Договорот за 
подзаем бр.15-18926/1 од 11.12.2015 година, склучен помеѓу Министерството за 
финансии (како заемодавач), Министерство за транспорт и врски (како координатор на 
проект) и АД Македонски енергетски ресурси Скопје (како заемопримач-инвеститор) и 
Анекс бр.1 кон Договорот за подзаем бр.15-17127/1 од 24.11.2016 година, со рок на 
враќање од 10 години (120 месечни рати), без пресметка на редовна камата, со 
вклучен грејс период од 2 години (24 месеци), со што отплатата кон Министерството 
за финансии да почне од 1.4.2025 година, на износ и под услови како што е утврдено 
во оваа информација, со состојба на долг на 7.3.2023 година. 
 

Точка 116  
 

Владата го разгледа Предлогот на закон за ратификација на Договорот за признавање 
на високообразовните квалификации во Западен Балкан, го утврди и заклучи согласно 
член 188 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до 
Собранието. 



 

42 

 

 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, доц. д-р Јетон 
Шаќири, министер за образование и наука, м-р Фатмире Исаки, заменик на 
министерот за надворешни работи и д-р Агим Нухиу, заменик на министерот за 
образование и наука, а за повереници м-р Анета Трпевска, државен секретар во 
Министерството за образование и наука, Џенк Сејфула, директор во Министерството 
за надворешни работи и Наташа Дескоска, помошник-директор во Министерството за 
надворешни работи. 
 

Точка 117  
 

Владата го разгледа Предлогот на закон за ратификација на Договорот за признавање 
на професионалните квалификации на докторите по медицина, докторите по дентална 
медицина и архитектите во контекст на Централно-европскиот Договор за слободна 
трговија, го утврди и заклучи да го достави до Собранието, согласно член 188 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, доц. д-р Јетон 
Шаќири, министер за образование и наука, м-р Фатмире Исаки, заменик на 
министерот за надворешни работи и д-р Агим Нухиу, заменик на министерот за 
образование и наука, а за повереници м-р Анета Трпевска, државен секретар во 
Министерството за образование и наука, Џенк Сејфула, директор во Министерството 
за надворешни работи и Наташа Дескоска, помошник-директор во Министерството за 
надворешни работи. 
 

Точка 118  
 

Владата ја разгледа Информацијата за потребата од донесување на Годишен план на 
Владата на Република Северна Македонија за склучување на договори за набавка на 
стоки, услуги и работи во областа на одбраната и безбедноста со влади на странски 
држави за 2023 година, со Предлоггодишен план и условно го донесе Годишниот план, 
со заклучок текстот на истиот да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 119  
 

Владата ја разгледа Информацијата за измена на динамиката на реализација на 
повеќегодишна јавна набавка за финансирање на активности за реализација на 
проектот „Реконструкција на филтер станица за вода за пиење во Берово“, Општина 
Берово и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1.Даде согласност врз основа на претходно издадено позитивно мислење од 
Министерството за финансии, за измена на динамиката на реализација на 
повеќегодишната јавна набавка за финансирање на активности за реализација на 
проектот „Реконструкција на филтер станица за вода за пиење во Берово“, Општина 
Берово, во вкупна вредност од 75.952.359,00 денари, со вклучен ДДВ, со динамика на 
плаќање и тоа:  
 
- 17.120.000,00 за 2023 година; 
- 30.467.390,00 за 2024 година и 
- 28.364.969,00 за 2025 година. 
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2.Се задолжува Министерството за животна средина и просторно планирање да ја 
продолжи постапката за повеќегодишна јавна набавка. 
 
3.Се задолжува Министерството за животна средина и просторно планирање 
потребните средства да ги предвиди во буџетскиот циркулар за соодветните фискални 
години, а Министерството за финансии да ги имапредвид при утврдување на Буџетот 
на Република Северна Македонија за соодветните фискални години. 
 

Точка 120  
 

Владата ги донесе: 
 
1. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилнa пресуда на Јавната здравствена установа Здравствен дом-Струмица 
(ПМВ „фолксваген туран“). 
 
2. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилнa пресуда на Јавната здравствена установа Општа болница-Куманово 
(ПМВ „фолксваген туран“). 
 
3. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Општина Чашка (ПМВ „рено кенгу“). 
 
4. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Државната комисија за одлучување во втор степен во 
областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка (ПМВ „сеат алтеа“). 
 
5. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Службата за општи и заеднички работи на Владата на 
Република Северна Македонија (ПМВ „БМВ Х5“). 
 
6. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилнa пресуда на Министерство за внатрешни работи (ПМВ „БМВ 320“). 
 
7.  Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Службата за општи и заеднички работи на Владата на 
Република Северна Македонија (ПМВ „пежо 308“). 
 
8. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилнa пресуда на Министерство за внатрешни работи (ПМВ „фолксваген 
голф“). 
 
9. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилнa пресуда на Јавната здравствена установа Општа болница со проширена 
дејност- Дебар (ПМВ „ауди А3“). 
 
10. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилнa пресуда на Министерство за внатрешни работи (ПМВ „фолксваген 
голф“). 
 
11. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Општина Дебар (ПМВ „фолксваген голф“). 
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12. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Министерството за внатрешни работи (ПМВ „ауди Q7“). 
 
13.  Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилнa пресуда на Министерство за внатрешни работи (ПМВ „сузуки витара“). 
 
14. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилнa пресуда на Министерство за внатрешни работи (ПМВ „ауди А4“). 
 
15. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Агенцијата за национална безбедност на Република Северна 
Македонија (ПМВ „БМВ Х5“). 
 
16. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Универзитет Св.„Кирил и Методиј“ Градежен факултет -
Скопје (ПМВ „фолксваген пасат“). 
 
17. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на ЈП за стопанисување со државните шуми Национални шуми 
п.о Скопје (ПМВ „опел фронтера“). 
 
18. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на ЈП за стопанисување со државните шуми Национални шуми 
п.о Скопје (ПМВ „дајхатсу фероза“). 
 
19. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на ЈП за стопанисување со државните шуми Национални шуми 
п.о Скопје (ПМВ „мазда“). 
 
20. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на ЈП за стопанисување со државните шуми Национални шуми 
п.о Скопје (ПМВ „фолксваген туарег“). 
 
21. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Jавна установа Национален парк Маврово, Маврови Анови, 
Република Северна Македонија (ПМВ „фолксваген туарег“). 
 
22. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Општина Богданци (ПМВ „ауди А6“). 
 
23.  Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Општина Новаци (ПМВ „гранд чироки“). 
 
24. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Јавната здравствена установа Психијатриска болница-Демир 
Хисар (ПМВ „рено кенгу“). 
 
25. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Јавната здравствена установа Психијатриска болница-Демир 
Хисар (ПМВ „цитроен“). 
 
26. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Министерство за одбрана (ПМВ „јагуар“). 
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27. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
во управна постапка на ЈНУ Хидробиолошки завод-Охрид (ПМВ „нисан патрол“). 
 
28. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Општина Кавадарци (ПМВ „опел мерива“). 
 
29. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Министерство за внатрешни работи (ПМВ „мерцедес МЛ“). 
 
30. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Министерство за внатрешни работи (ПМВ „БМВ“). 
 
31. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Основно јавно обвинителство-Скопје (ПМВ „нисан мурано“). 
 
32. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Министерство за транспорт и врски-Државен инспекторат за 
транспорт (ПМВ „фолксваген голф“). 
 
33. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Јавна установа Меѓуопштински центар за социјална работа-
Велес (ПМВ „фолксваген голф“). 
 
34. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Општина Неготино (ПМВ „киа рио“). 
 
35. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Општина Струмица (ПМВ „фолксваген туран“). 
 
36. Одлуката за давање согласност на Решението за отстапување на одземен предмет 
со правосилна пресуда на Општина Босилово (ПМВ „фолксваген БМВ“). 
 
37. Одлуката за престанување на важењето на Одлуката за давање согласност на 
Решението за отстапување на одземен предмет со правосилна пресуда на 
Министерството за транспорт и врски (ТМВ „фолксваген голф“). 
 
38. Одлуката за престанување на важењето на Одлуката за давање согласност на 
Решението за отстапување на одземен предмет со правосилна пресуда на Фонд за 
иновации и технолошки развој (ТМВ „јагуар“). 
 

Точка 121  
 

Владата ја разгледа Информацијата за Шеснаесеттиот состанок на Советот за 
стабилизација и асоцијација меѓу Република Северна Македонија и Европската Унија, 
Скопје, 17 март 2023 година, со Платформа за настап на делегацијата на Република 
Северна Македонија и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Се задолжуваат претставниците на делегацијата на Владата на Република Северна 
Македонија на Шеснаесеттиот состанок на Советот за стабилизација и асоцијација 
меѓу Република Северна Македонија и Европската Унија, да ги презентираат ставовите 
содржани во Платформата.  
 
2. Се задолжува Министерството за надворешни работи најдоцна до 30 април 2023 
година да ја информира Владата за резултатите од состанокот.  
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3. Се задолжува Министерството за надворешни работи, во духот на воспоставената 
пракса на претходна размена на позициите за настап меѓу Република Северна 
Македонија и Европската Унија, најдоцна до 15 март 2023 година, да ги достави до 
Европската Унија ставовите на Република Северна Македонија согласно Платформата 
за настап на делегацијата на Република Северна Македонија на Шеснаесеттиот 
состанок на Советот за стабилизација и асоцијација. 
 

Точка 122  
 

Владата го разгледа Изменувањето на информација за спроведување на 
повеќегодишна групна јавна набавка за изведување на градежни работи за адаптација 
на дел од објект на Дом за доенчиња и мали деца во детска градинка во Општина 
Битола и го усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Врз основа на претходно издадено повитивно мислење од Министерство за 
финансии, дава одобрение на Министерство за труд и социјална политика за 
отпочнување на постапка за доделување на повеќегодишен договор за групна јавна 
набавка за изведување на градежни работи за адаптација на дел од објект на Дом за 
доенчиња и мали деца во детска градинка во Општина Битола со плаќање на времени-
месечни ситуации во период од две години и тоа:  
 
- 2023 година -9.273.344,81 денари со ДДВ на сметка 637 , програма 3А, расходна 
ставка 481  
 
- 2024 година-1.000.000,00 денари со ДДВ на сметка 637 , програма 3А, расходна 
ставка 481  
 
2. Се задолжува Министерство за труд и социјална политика, по добиено одобрение од 
Влада на Република Северна Македонија да спроведе постапка за повеќегодишна 
групна јавна набавка за изведување на градежни работи за адаптација на дел од 
објект на Дом за доенчиња и мали деца во детска градинка во Општина Битола со 
плаќање на времени-месечни ситуации во период од две години. 
 
3. Се задолжува Министерството за труд и социјална политика да ги прикаже 
потребните буџетски средства во буџетскиот циркулар за соодветната фискална 
година, а Министерството за финансии да ги има предвид при утврдување на Буџетот 
на Република Северна Македонија за соодветната фискална година. 

 
Точка 123  

 
Владата ја разгледа Измената на Информацијата за спроведување на повеќегодишна 
групна јавна набавка за изведување на градежни работи за изградба на детска 
градинка во Општина Делчево и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Владата врз основа на претходно издадено позитивно мислење од Министерството 
за финансии, даде одобрение на Министерството за труд и социјална политика за 
отпочнување на постапка за доделување на повеќегодишен договор за групна јавна 
набавка за изведување на градежни работи за изградба на детска градинка во 
Општина Делчево со плаќање на времени-месечни ситуации во период од две години 
и тоа:  
- 2023 година-12.000.000,00 денари со ДДВ на сметка 637, програма 3А, расходна 
ставка 481 и  
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- 2024 година -38.589.096,92 денари со ДДВ на сметка 637, програма 3А, расходна 
ставка 481.  
 
2. Се задолжува Министерството за труд и социјална политика, по добиено одобрение 
од Владата да спроведе постапка за повеќегодишна групна јавна набавка за 
изведување на градежни работи за изградба на детска градинка во Општина Делчево. 
 
3. Се задолжува Министерството за труд и социјална политика потребните средства за 
изведување на градежните работи за изградба на детска градинка во Општина 
Делчево да ги прикаже во буџетскиот циркулар за соодветните фискални години, а 
Министерството за финансии да ги има предвид при утврдување на Буџетот на 
Република Северна Македонија за соодветните фискални години. 
 

* 

* * 

 
На седницата се водени стенографски белешки. 
 
Седницата заврши во 14:20 часот. 
 
 
 

Генерален секретар на Владата на 
Република Северна Македонија 

 
 

м-р Методија Димовски 

Прв заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна 

Македонија 
 

dr. Artan Grubi 
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